
 

Provvedimento N. 1/2021 

ISTITUTO SCIENZE DELLA VITA  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.R. 737 assunto in data 21 novembre 2019 con il quale sono stati proclamati eletti i 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, assegnista di ricerca e borsista e degli 

Allievi PhD nel Consiglio di Istituto, per il triennio 2019-2022, a decorrere dal 21 novembre 2019 

sino al 20 novembre 2022; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Margherita MODESTI, rappresentante degli Allievi PhD in Consiglio di Istituto 

ha concluso in data 30 settembre 2019 la durata legale del Corso PhD in Agrobioscienze e che 

ai sensi dell’art. 75, comma 4 del Regolamento Generale (Titolo III, Regole Elettorali), ciò ha 

comportato la sua decadenza nel ruolo per perdita dell’elettorato passivo il quale spetta agli 

Allievi PhD, elettori attivi, esclusivamente durante il periodo di durata legale del Corso di 

riferimento; 

CONSIDERATO che gli eletti in graduatoria a seguito della medesima operazione elettorale, come da 

Verbale del Seggio Elettorale del 12 novembre 2019 risultano essere stati: 1) Blessing 

MHLANGA, 2) Martina CARLESSI, 3) Luca BRUNELLO, 4) Fabrizia FONTANA e che l’Allievo 

MHLANGA e l’Allievo BRUNELLO hanno espressamente rinunciato alla carica come da 

comunicazioni indirizzata via mail alla Segreteria amministrativa in data 05 novembre 2020 e 

che le Allieve CARLESSI e FONTANA hanno anch’esse concluso il loro periodo di durata legale 

del Corso PhD di riferimento, rispettivamente Corso in Agrobioscienze e in Agrobiodiversity; 

VISTO   l’art. 23 comma 5 del Regolamento Generale secondo cui qualora cessi anticipatamente per 

qualsiasi causa il mandato di uno o più membri, l’eletto viene sostituito con il primo dei non 

eletti della medesima operazione elettorale, in mancanza dei quali sono indette elezioni 

suppletive per la restante parte del mandato; 

POSTO  che, come antecedentemente considerato, lo scorrimento della graduatoria non ha dato esiti 

positivi, e occorre indire elezioni suppletive per la scelta di n. 1 rappresentante degli Allievi PhD 

in Consiglio di Istituto che potrà affiancarsi all’altro rappresentante degli Allievi PhD; 

VISTO:   il «Regolamento generale» emanato con D.R. n. 310 del 19 luglio 2012 e successive modifiche 

ed integrazioni, ed in particolare l’art. 23 relativo alla composizione del Consiglio di Istituto e il 

Titolo III in materia di Regole Elettorali;  

CONSIDERATO: che le revisioni al «Regolamento generale» approvate a livello temporale, decise dal 

Senato accademico con delibera n. 185 del 13 ottobre 2020, previo parere del Consiglio di 

amministrazione espresso con delibera n. 287 del 27 ottobre 2020, non sono ancora entrate in 

vigore in quanto il testo è stato inviato al Ministero dell’Università per il controllo di legittimità 

e di merito ex art. 6, comma 9 della Legge n. 168/1989; 

VISTO:  il «Regolamento dell’Istituto di Scienze della Vita», approvato dal Senato accademico nella 

seduta del 13 settembre 2016 e dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 settembre 

2016, ed in particolare l’art. 8 che con riferimento al Consiglio di Istituto prevede tra i 

componenti, tra l’altro, n. 2 rappresentanti degli Allievi PhD, e ai commi 2, 3 e 4 descrive le 

modalità di indizione delle votazioni e il quorum di validità delle stesse; 

 

DISPONE  

quanto segue 

 

 

 



 
 

Art. 1. E’ indetta l’elezione supplettiva di n. 1 rappresentante degli Allievi PhD in seno al Consiglio di 

Istituto per il rimanente periodo dell’originario mandato triennale 2019-2022, che ha preso avvio dal 21 

novembre 2019 e terminerà il 20 novembre 2022”, come indicato in premessa. Ai sensi dell’art. 78 del 

Regolamento Generale, gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono determinati all’atto di indizione 

delle elezioni (Allegato n. 1) e sono resi pubblici sull’Albo on line della Scuola. Con riferimento agli Allievi 

PhD l’elettorato attivo e passivo, in forza degli articoli 76 e 77 del Regolamento citato, è riconosciuto 

esclusivamente durante il periodo di durata legale del Corso PhD di riferimento.  

 

Art. 2. L’elettore Esteban Rafael CALIGARIS è Allievo PhD del Corso in Agrobioscienze e assegnista di 

ricerca della Scuola. Poiché l’elezione appena indetta non coinvolge più categorie (ma unicamente 

quella degli Allievi PhD), CALIGARIS sarà inserito nell’elenco dell’elettorato attivo e passivo come Allievo 

PhD. L’Allieva Marta SOLEMANEGY, pur essendo risultata vincitrice della borsa di studio del Corso PhD 

in Agrobiodiversity, 36° Ciclo, non si è immatricolata nell’a.a. 20/21 ed ha richiesto di poter usufruire 

del periodo di aspettativa di un anno dal 1° ottobre 2020 al 30 settembre 2021, pertanto non risulta 

nell’elenco di cui Allegato n. 1. 
 

Art. 3. L’elezione si svolgerà in modalità telematica, tramite l’applicativo e-vote della Scuola, secondo il 

seguente calendario elettorale: 
 

▪ Primo scrutinio: 18 gennaio 2021 (dalle ore 9:00 alle ore 17:00); 
▪ Eventuale Secondo scrutinio: 25 gennaio 2021 (dalle ore 9:00 alle ore 17:00); 
▪ Eventuale Terzo scrutinio: 1° febbraio 2021 (dalle ore 9:00 alle ore 17:00); 

 

Art. 4. Ai sensi dell’art. 23, comma 2 del «Regolamento generale» e dell’art. 8, comma 3 del 

Regolamento di Istituto, le elezioni sono valide se al primo scrutinio partecipa almeno la maggioranza 

assoluta degli aventi diritto al voto. Nell’ipotesi in cui il quorum di validità delle elezioni non sia raggiunto 

al primo scrutinio, la seconda tornata elettorale risulta valida sei vi partecipa almeno un terzo degli 

aventi diritto al voto. Nell’ipotesi in cui il quorum di validità non sia raggiunto al secondo scrutinio, per 

la terza tornata elettorale, non si prevede alcun quorum di validità.  
 

Art. 5. Ciascun elettorale potrà esprimere una preferenza (trattandosi dell’elezione suppletiva di un 

rappresentante degli Allievi PhD) e risulterà eletto chi ottiene la maggioranza relativa dei voti 

validamente espressi. L’accesso alla procedura informatica e le istruzioni relative saranno inviate agli 

elettori dalla Segreteria dell’Area amministrativa.  
 

Art. 6. Il Seggio elettorale per l’elezione di cui all’articolo 1 è costituito, ai sensi dell’art. 89 del Regolamento 

generale, con Provvedimento del Direttore Generale.  
 

Art 7. Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto valgono le regole procedurali di cui al 

Titolo III del Regolamento Generale. 
 

Art. 8. Il presente provvedimento sarà tramesso al corpo elettorale e pubblicato, unitamente all’elenco 

dell’elettorato attivo e passivo, nel sito istituzionale della Scuola, sezione “Elezioni”, nella pagina dedicata 

alla presente elezione. 

Data 7/01/2021 

Il DIRETTORE 
dell’ISTITUTO di SCIENZE DELLA VITA 
               Prof. Luca Sebastiani 

 
  



 
Allegato n. 1 
 

N. LDAP_UID COGNOME NOME CORSO PHD 

1 j.ahmed AHMED JEMAL SEID AGROBIODIVERSITY 

2 g.ahumada AHUMADA GERMAN DARIO AGROBIODIVERSITY 

3 a.aimo AIMO ALBERTO MEDICINA TRASLAZIONALE 

4 r.amato AMATO RACHELE MEDICINA TRASLAZIONALE 

5 m.arcidiacono ARCIDIACONO MYRIAM AGROBIOSCIENZE 

6 l.bachi BACHI LORENZO MEDICINA TRASLAZIONALE 

7 c.baroni BARONI CARLOTTA MEDICINA TRASLAZIONALE 

8 s.beltrami BELTRAMI SARA AGROBIOSCIENZE 

9 l.brunello BRUNELLO LUCA AGROBIOSCIENZE 

10 g.burjanadze BURJANADZE GIA MEDICINA TRASLAZIONALE 

11 e.caligaris CALIGARIS ESTEBAN RAFAEL AGROBIOSCIENZE 

12 m.capula CAPULA MJRIAM MEDICINA TRASLAZIONALE 

13 a.caselli CASELLI ALICE AGROBIOSCIENZE 

14 s.castellana CASTELLANA SIMONE AGROBIODIVERSITY 

15 s.cauzzo CAUZZO SIMONE MEDICINA TRASLAZIONALE 

16 a.cavallo CAVALLO AIDA MEDICINA TRASLAZIONALE 

17 a.dattilo DATTILO ALESSIA MEDICINA TRASLAZIONALE 

18 d.deluca DE LUCA DAVIDE MEDICINA TRASLAZIONALE 

19 an.delfranco DEL FRANCO ANNAMARIA MEDICINA TRASLAZIONALE 

20 l.dellamaggiora DELLA 
MAGGIORA 

LORENZO AGROBIOSCIENZE 

21 g.fella FELLA GABRIELE MEDICINA TRASLAZIONALE 

22 am.ferrari FERRARI AMERIGO MEDICINA TRASLAZIONALE 

23 r.germano GERMANO ROCCO PIERPAOLO AGROBIODIVERSITY 

24 e.gomez GÓMEZ ÁLVAREZ EVA MARÍA AGROBIODIVERSITY 

25 f.granziera GRANZIERA FEDERICO MEDICINA TRASLAZIONALE 

26 fr.greco GRECO FRANCESCO MEDICINA TRASLAZIONALE 

27 i.gueli GUELI IGNAZIO ALESSIO MEDICINA TRASLAZIONALE 

28 a.kiros KIROS AFEWERKI YOHANNES AGROBIODIVERSITY 

29 g.koskey KOSKEY GILBERT AGROBIODIVERSITY 

30 v.larocca LA ROCCA VERONICA MEDICINA TRASLAZIONALE 

31 s.labbate L'ABBATE SERENA MEDICINA TRASLAZIONALE 

32 m.lavilla LAVILLA MIKEL AGROBIOSCIENZE 

33 i.lombardo LOMBARDO ISABELLA MEDICINA TRASLAZIONALE 

34 e.lorenzetti LORENZETTI ELISA AGROBIODIVERSITY 

35 v.marrassini MARRASSINI VALENTINA AGROBIOSCIENZE 

36 j.menconi MENCONI JACOPO AGROBIOSCIENZE 

37 a.mengozzi MENGOZZI ALESSANDRO MEDICINA TRASLAZIONALE 

38 a.meucci MEUCCI ANNALISA AGROBIOSCIENZE 

39 b.mhlanga MHLANGA BLESSING AGROBIOSCIENZE 

40 v.mignucci MIGNUCCI VALERIO MEDICINA TRASLAZIONALE 

41 v.mongiardini MONGIARDINI VERA MEDICINA TRASLAZIONALE 

42 e.motadasilva MOTA DA SILVA EDUARDA MEDICINA TRASLAZIONALE 

43 m.orlando ORLANDO MATTEO AGROBIOSCIENZE 

44 l.piccinini PICCININI LUCA AGROBIOSCIENZE 

45 f.quattrone QUATTRONE FILIPPO MEDICINA TRASLAZIONALE 



 
N. LDAP_UID COGNOME NOME CORSO PHD 

46 m.re RE MARTINA AGROBIODIVERSITY 

47 l.riehakainen RIEHAKAINEN LEON MEDICINA TRASLAZIONALE 

48 e.salame SALAME ELIGE AGROBIOSCIENZE 

49 a.shiriaev SHIRIAEV ANTON AGROBIOSCIENZE 

50 j.spiesshoefer SPIESSHOEFER JENS MEDICINA TRASLAZIONALE 

51 z.teharsuafi TEHAR SUAFI ZEYNU AGROBIODIVERSITY 

52 m.thein THEIN MIN SOE AGROBIODIVERSITY 

53 th.tran TRAN NHIEN THI AGROBIODIVERSITY 

54 m.vendrellcalatayu
d 

VENDRELL 
CALATAYUD 

MARIO AGROBIODIVERSITY 

55 g.vicario VICARIO GIULIA AGROBIOSCIENZE 

56 e.vichi VICHI ELENA AGROBIOSCIENZE 

57 a.virili VIRILI ALESSANDRA AGROBIODIVERSITY 

58 v.voloboeva VOLOBOEVA VIKTORIIA AGROBIODIVERSITY 

 


		2021-01-07T10:33:53+0000
	SEBASTIANI LUCA




